
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 129r t/m134r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Didam 

7 januaria 1801 - Van Jan Willemsen, wonende te Didam, f. 18-11-14, in voldoeninge van den 40e 
penning van het Lammerslag, groot twee morgen, aldaar in de buurtschap Loil, met den invaard aan 
de Boschstraat, tusschen de erven van de burgeresse van Heerden en de grond van het district  
's Heerenberg gesitueerd, voor deesen weide grond geweest. Aangekocht van de burgeresse A.J. van 
der Heijden tot den Engelenburg, in Veluwe woonachtig, voor f. 700-00-00 van 21¼ stuivers, den 8 
october 1800 ........................................................................................................................... f. 18-11-14 
En wegens verzuim van niet in tempore gedaane aangifte ingevolge den 11 art. der ampliatoire 
ordonnantie op dit middel d.d. 30 junij 1795 een dubbelen impost, dus noge eens ............. f. 18-11-14 
En alzoo te zaamen.................................................................................................................. f. 37-03-12 

13 januarij 1801 - Van de weduwe van B. van Alst, woonende te Emmerik, f. 28-15-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van het erve en goed, Romommen Hofstede genaamd, onder 
Didam in de buurtschap Dijk ofte Waverlo, kennelijk gelegen, leenroerig geweest aan den Huise Kell. 
Aangekogt van Jacob van Lits en Maria van den Berg, echtelieden, onder Didam woonachtig, voor 
1150 guldens, den 20 december 1800 .................................................................................... f. 28-15-00 

15 januarij 1801 - Van Albert Hartjes, wonende te Zevenaar, f. 49-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis, schuur, hof en een kampjen, de Pelicaan genaamd, in het dorp Didam gelegen. 
Aangekocht van Hendrik te Laak en Johanna Bisselink, echtelieden, te Didam woonachtig, voor f. 
1800-00-00 van 22 stuijvers, den 31 december 1800 ............................................................. f. 49-10-00 

2 februarij 1801 - Van Berend Cuijpers, f. 7-17-08, in voldoeninge van den 40e penning van een huis 
en wheere, den Hoppenhof genaamd, staande op den grond van den Huise Bergh onder Didam in de 
buurtschap Dijk gelegen. Aangekogt van Gerrit Donkers, beide te Didam woonagtig, voor  
f. 315-00-00, den 1 november 1800 .......................................................................................... f. 7-17-08 

27 februarij 1801 - Van F. van Schwedler, woonende te Zevenaar, f. 100-00-00, in voldoeninge van 
den 80e penning van het erve en goed den Dijk, ook wel Ons Vergenoegen genaamd, met de daar bij 
op Bergsen grond staande gebouwen, onder Didam kennelijk gelegen, Hendrik van Elsenbroek op 
gemelde erve en goed woonagtig, toebehoord hebben bij executie en gerichtelijke distractie, door 
C.H. van Nispen, op den Gelderschen Weerd, onder Aart woonachtig, verkocht en aangekocht voor 
f. 8000-00-00, den 8 januarij 1801 ........................................................................................ f. 100-00-00 

19 maart 1801 - Van Aleida Maria Theresia Brinck, wonende te Emmerik, f 150-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning, 1e van een derde gedeelte van de bouwplaatse, Tesma genoemd, onder 
Didam, op de Hoogen Ende gelegen, waar van de overige twee derde parten, A.J. Brinck, Roomsch 
Catholijk pastor te Harderwijk, toebehoorende zijn, en 2e een derde gedeelte van de bouwplaats, 
Komshof geheten, insgelijks aldaar in het Nordensche Veld kennelijk gesitueerd, waar de andere 
twee derde parten aan N.N. Hubers en Elisabeth Brinck, echtelieden, toestendig zijn. Aangekogt van 
Arnoldus Meijer, Antonius Bernardus Roelofsen en Johannes Engelbertus Derkson, in qualiteit als 
bij testament van wijlen Hendrik Schemmink en Catharina Köningsveld, in leven echtelieden, 
aangesteld, en hiertoe geautoriseerde curateuren, over hunl. behuwd zuster Johanna Femia 
Schemmink, thands woonende te Sonsbeek in Cleevsland, te zaamen voor f. 6000-00-00, den 16 
februarij 1801 ........................................................................................................................ f. 150-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 129r t/m134r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

20 april 1801 - Van Frank ter Laak, wonende te Didam, f. 70-17-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een huis, met de schuur en toebehooren, aldaar bij en aan het kerkhof staande, thans 
bij den capitein van de Sande bewoond wordende. Aangekogt van Johanna Glashorst, weduwe van 
den ontvanger J.H. Bloemers, wonende te Doesborg, voor f. 2800-00-00 van 21 stuivers, den 11 
maart 1801 .............................................................................................................................. f. 70-17-08 

30 april 1801 - Van Reinder Garritsen, woonende in het district Berg, f. 17-10-00, in voldoeninge van 
de 40e penning van een huis en hof, onder Didam in Waverlo Bosch, met een derde gedeelte van een 
weijperk, en ongeveer de halvscheid van een kamp bouwland aan voorschreven weijperk gelegen. 
Aangekogt van Jan Willemsen en Johanna Brouwer, echtelieden, onder Didam woonachtig, voor 700 
guldens, den 27 april 1801 ...................................................................................................... f. 17-10-00 

28 augustus 1801 - Van Jacob Engelman, woonende te Didam, f. 166-13-12, in voldoeninge van den 
40e penning van het goed te Gennep, of ook wel Jan Helmigs huis en hof genaamd, aldaar in de 
boerschap Loil kennelijk gelegen, met alle de kampen bouwlanden, weijdens, roeden en plackslag. 
Aangekocht in massa van Frans Deurvorst, binnen de stad Doesborg woonachtig, voor f. 6350-00-00 
van 21 stuivers, den 16 julij 1801 .......................................................................................... f. 166-13-12 

3 september 1801 - Van Claas Peters, f. 4-07-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, den Brinden Dreev genaamd, onder Didam in het Noordse Veld, tusschen de landerijen 
van Bart Moorman en kooper kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Derk van Raaij en Judith 
Bouwman, echtelieden, te zamen te Didam woonagtig, voor f. 175-00-00, den 12 augustus  
1801 ........................................................................................................................................... f. 4-07-08 

24 september 1801 - Van Arend Berendsen, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, groot ongeveer een morgen gezaeij, den Schreijheuvel genaamd, onder Didam in het 
Loilse Veld, naast het land van Scheuren, en vrouwe Roode van Heeckeren kennelijk gesitueerd. 
Aangekogt van Jan van Hal en Everdina Scheerders, echtelieden, midsgaders Hendrik van Hal en 
zijne huisvrouw Johanna Volmers, te zaamen binnen Didam woonachtig, voor f. 300-00-00, den 14 
september 1801 ........................................................................................................................ f. 7-10-00 

12 october 1801 - Van Bernadus Luckassen, woonende te Wheel, f. 12-15-00, in voldoeninge van den 
40e penning van een weide, onder Didam buurtschap Loil kennelijk gesitueerd, bij Willem Evers in 
pagt gebruikt wordende. Aangekogt van Maria Willemina Agata Exalto d'Almaras, te Beek, in het 
quartier van Nijmegen gelegen, woonachtig, voor f. 510-00-00, den 25 september 1801 .... f. 12-15-00 

13 october 1801 - Van Frans Deurvorst, woonende binnen de stad Doesborg, f. 307-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning, 1e van het goed, de Genneper of Helmings Hof genaamd, 2e het 
goed, Vierhuijsen Hoven geheten, beide in Didam gelegen, en 3e een ervpagt van 22 guldens, 
gevestigd in Meijerinkshof in Drempt gelegen, wijlen Cornelia Johanna Gertsen toebehoord 
hebbende. Aangekogt van Hermanus Gertsen, bij Voorburg, Jacobus Musschaard, te Leijden, als ten 
deesen mede representerende zijne huisvrouw Elisabeth Reijnders, en Cornelis Louis Reijnders, te 
Amsterdam woonachtig, voor f. 12300-00-00, den 16 junij 1801 ........................................ f. 307-10-00 

3 december 1801 - Van Hendrik Rasink, f. 3-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van twee 
roeden weijdeland, in de Oude Maat, onder Didam, langs de roeden van kooper, en Derk van 
Sabelhof gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Horstink en Elisabeth Maassen, echtelieden, te zaamen 
te Didam woonachtig, voor f. 125-00-00, den 23 november 1801 ........................................... f. 3-02-08 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 129r t/m134r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17 december 1801 - Van Jan Boerstal, f. 13-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, de Hut genaamd, binnen Didam in het Holthuisische Veld tussen de landerijen van 
verkooperen en de weduwe van Dachteler gelegen. Aangekocht van Claas Peters en Elske Polman, 
echtelieden, te zaamen in voorschreven kerspel woonachtig, voor f. 525-00-00, den 23 november 
1801 ......................................................................................................................................... f. 13-02-08 

19 december 1801 - Van Willem Rob, f. 6-02-08, in voldoeninge van den 40e penning van de halve 
hofsteede aan de Peul binnen Didam kennelijk gelegen, waar de andere halvscheid kooper 
toebehoord. Aangekogt van Gerrit Eggen, weduwnaar van Derris Mom, beide onder Didam 
woonachtig, voor f. 245-00-00, den 16 december 1801  .......................................................... f. 6-02-08 

19 december 1801 - Van Gerrit Eggen, f. 10-15-00, in voldoeningen van den 40e penning van een stuk 
bouwland, den Buitenhof genaamd, onder Didam in 't Hoogeveld kennelijk gelegen. Aangekogt van 
G.H. van der Sande en Rachel Kroonenburg, echtelieden, te zamen onder Didam woonachtig, voor  
f. 430-00-00, den 9 december 1801 ........................................................................................ f. 10-15-00 

Grossa 15ta f. 993-12-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 129r t/m134r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
Didam - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting 

2 juli 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aart, 1 
Alst, 1 
Amsterdam, 2 

B 

Beek, 2 
Berendsen, 2 
Berg, 1, 2 
Bisselink, 1 
Bloemers, 2 
boerschap Loil, 2 
Boerstal, 3 
Boschstraat, 1 
Bouwman, 2 
Brinck, 1 
Brinden Dreev, 2 
Brouwer, 2 
Buitenhof, 3 
buurtschap Dijk, 1 
buurtschap Dijk ofte 

Waverlo, 1 
buurtschap Loil, 1, 2 

C 

Cleevsland, 1 
Cuijpers, 1 

D 

Dachteler, 3 
Derkson, 1 
Deurvorst, 2 
Didam, 1, 2, 3 
Dijk, 1 
Doesborg, 2 
Donkers, 1 
Drempt, 2 

E 

Eggen, 3 

Elsenbroek, 1 
Emmerik, 1 
Engelenburg, 1 
Engelman, 2 
Evers, 2 
Exalto d'Almaras, 2 

G 

Garritsen, 2 
Gelderschen Weerd, 1 
Gennep, 2 
Genneper of Helmings 

Hof, 2 
Gertsen, 2 
Glashorst, 2 

H 

Hal, 2 
Hartjes, 1 
Heerden, 1 
Heijden tot den 

Engelenburg, 1 
Helmigs, 2 
Helmings Hof, 2 
Holthuisische Veld, 3 
Hoogen Ende, 1 
Hoogeveld, 3 
Hoppenhof, 1 
Horstink, 2 
Hubers, 1 
Huise Bergh, 1 
Huise Kell, 1 
Hut, 3 

J 

Jan Helmigs huis en 
hof, 2 

K 

Komshof, 1 
Köningsveld, 1 

Kroonenburg, 3 

L 

Laak, 1, 2 
Lammerslag, 1 
Leijden, 2 
Lits, 1 
Loilse Veld, 2 
Luckassen, 2 

M 

Maassen, 2 
Meijer, 1 
Meijerinkshof, 2 
Mom, 3 
Moorman, 2 
Musschaard, 2 

N 

Nijmegen, 2 
Nispen, 1 
Noordse Veld, 2 
Nordensche Veld, 1 

O 

Ons Vergenoegen, 1 
Oude Maat, 2 

P 

Pelicaan, 1 
Peters, 2, 3 
Peul, 3 
Polman, 3 

R 

Raaij, 2 
Rasink, 2 
Reijnders, 2 

Rob, 3 
Roelofsen, 1 
Romommen Hofstede, 

1 
Roode van Heeckeren, 

2 

' 

's Heerenberg, 1 

S 

Sabelhof, 2 
Sande, 2, 3 
Scheerders, 2 
Schemmink, 1 
Scheuren, 2 
Schreijheuvel, 2 
Schwedler, 1 
Sonsbeek, 1 

T 

Tesma, 1 

V 

Vierhuijsen Hoven, 2 
Volmers, 2 

W 

Waverlo, 1 
Waverlo Bosch, 2 
Wheel, 2 
Willemsen, 1, 2 

Z 

Zevenaar, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

